CEETEPS

       CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
   Governo do Estado de São Paulo
               Administração Central

  Coordenadoria de Recursos Humanos

Ofício Circular nº 005/2000-CRH

São Paulo, 16 de fevereiro de 2000

Senhor(a) Diretor(a)

  Considerando:

1 - a existência de funções autárquicas vagas de natureza permanente (Vigia, Auxiliar de
Serviços - Servente, Oficial de Serviços e Manutenção - Cozinheiro, Auxiliar de Serviços -
Trabalhador Braçal, e Atendente de Classe), em algumas Unidades de Ensino;

 2 - a inexistência de candidatos aprovados em concurso público nessas Unidades, que
possam ser convocados para o preenchimento dessas funções vagas;

3 - a existência de candidatos aprovados nas funções supracitadas, remanescentes do
concurso público, em outras Unidades de Ensino e na Administração Central do Centro Paula
Souza,

  Comunicamos Vossa Senhoria que a Administração Central do Centro Paula
Souza estará publicando no dia 17 de fevereiro de 2000, EDITAL convocando os candidatos
existentes nas Unidades de Ensino e na Administração Central do CEETEPS (item 3), aprovados
no concurso público para as mencionadas funções, para manifestação quanto as vagas oferecidas.

  Desta forma, solicitamos fazer contato com esses candidatos remanescentes do
concurso das funções em pauta, da Unidade de Ensino que Vossa Senhoria dirige, dando conta da
publicação do EDITAL, a fim de que este surta os efeitos desejados pela Administração Central, ou
seja, o preenchimento das vagas oferecidas.

  Tal providência se faz necessária considerando que a convocação dos candidatos
pelo Edital não é nominal.

  Anexo segue Termo de Manifestação para todas as funções, que deverá ser
preenchido para cada candidato. Posteriormente, encerrado o período para manifestação, a
Unidade de Ensino deverá remeter, até 10/março/2000, todos os termos à Coordenadoria de
Recursos Humanos, aos cuidados do Senhor Coordenador.

  Dúvidas poderão ser resolvidas junto à Coordenadoria de Recursos Humanos,
pelos telefones 3327-3035/3036/3037 ou Fax 3327-3039.

  Reitero a Vossa Senhoria, no ensejo, protestos de elevada consideração e apreço.

       Atenciosamente

      ANTONIO CARLOS PAVANELLI